



Município de Araruna Estado do Paraná



PORTARIA 447/2022

Designa diretoria do "Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação", do município de Araruna, Estado do Paraná, para a gestão 2023/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARUNA, Estado do Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 61, I, "a", e a Lei nº 2.043/2021 que reestrutura o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais de Educação, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para compor a diretoria do "Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação", as seguintes pessoas:

- I. Presidente: Ariane Vissotto de Figueiredo Reberti (CPF: 026.986.029-02).
II. Vice-presidente: Maria Rosa Fabri (CPF: 760.141.189-34).

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 01.01.2023, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. Araruna, 21 de dezembro de 2022.

Leandro Cesar de Oliveira Prefeito Municipal

Republicada por conter erro na original.



Município de Araruna Estado do Paraná



PORTARIA 446/2022

Designa membros para compor o "Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação", do município de Araruna, Estado do Paraná, para a gestão 2023/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARUNA, Estado do Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 61, I, "a", e a Lei nº 2.043/2021 reestrutura o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para compor o "Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação", as seguintes pessoas:

- I. Representante do poder executivo municipal: Titular: Susi Meire Fabri Reberti (CPF: 030.365.059-11). Suplente: Gislaini Maioli Soares Diari (CPF: 004.826.169-62).
II. Representante do poder executivo municipal (Secretaria Municipal de Educação): Titular: Leonilda Sella (CPF: 641.902.699-72). Suplente: Maristela Ribeiro dos Santos (CPF: 041.465349-17).
III. Representante dos professores da educação básica pública. Titular: Patricia Sampaio Gil (CPF: 070.454.749-03). Suplente: Sandra Maria Maioli (CPF: 020.788.109-08).
IV. Representante dos diretores das escolas básicas públicas. Titular: Ariane Vissotto de Figueiredo Reberti (CPF: 026.986.029-02). Suplente: Cátia Simone tasca Coltro (CPF: 930.139.309-34).
V. Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas. Titular: Maria Rosa Fabri (CPF: 760.141.189-34). Suplente: Luciane Ottoni Barrozo (CPF: 045.182.619-17).
VI. Representante dos pais de alunos da educação básica pública. Titular: Ana Paula da Silva (CPF: 010.712.719-97). Suplente: Angeli Aparecida Sena dos Santos (CPF: 056.286.319-22). Titular: Miriã Olfmann Okopnik (CPF: 052.080.999-85). Suplente: Bruna Carolini Giopato de Castro (CPF: 084.818.159-00).



Município de Araruna Estado do Paraná



VII. Representante de estudantes da educação básica pública. Titular: Eliane dos Santos da Costa (CPF: 059.551.099-00). Suplente: Mauro Vilas Boas de oliveira (CPF: 738.164.779-68).

VIII. Representante de estudantes da educação básica pública (indicados pela entidade de estudantes secundaristas) Titular: Maraina Barboza Sorentino (CPF: 133.978.819-51). Suplente: Ana Cristina de Oliveira Santos (CPF: 064.795.391-92).

IX. Representante do Conselho Tutelar de Araruna (PR). Titular: José Paulo dos Santos (CPF: 734.848.579-00). Suplente: Adriana Maria Aparecida Moreira (CPF: 900.789.779-91).

X. Representante do Conselho Municipal de Educação (CME) de Araruna (PR). Titular: Rejane Neves Nogueira de Oliveira (CPF: 037.956.179-44). Suplente: Maria Clara Nogueira (CPF: 045.621.839-42).

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data 01.01.2023, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. Araruna, 21 de dezembro de 2022.

Leandro Cesar de Oliveira Prefeito Municipal

Republicada por conter erro na original.

Conselho Municipal CACS/FUNDEB Lei Municipal de 2.043/2021 Araruna - Paraná

Ata de Reunião do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (CACS/FUNDEB) para nomeação dos novos membros e eleição da diretoria.

ATA N.º 05/2022

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às nove horas no auditório da Casa da Cultura, cito a Avenida Presidente Vargas, Nº 407, bairro centro do Município de Araruna-PR, foram empossados os membros e realizado a eleição do Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB. Foram eleitos por seus pares nessa reunião de colegiado para Presidente a senhora Ariane Vissotto de Figueiredo Reberti (CPF: 026.986.029-02) e para Vice-Presidente a senhora Maria Rosa Fabri (CPF: 760.141.189-34), criado pela Lei Municipal número 2.043/2021 de vinte de março de dois mil e vinte e um. Esse mandato entrará em vigor a partir do dia primeiro de janeiro de dois mil e vinte e três a trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e seis. E para constar, foi lavrada a presente ata assinada pelo Excelentíssimo Senhor Leandro Cesar de Oliveira, Prefeito Municipal e pelos membros empossados e eleitos.

Leandro Cesar de Oliveira (CPF: 030.365.059-11) Prefeito Municipal

Susi Meire Fabri Reberti (CPF: 043.941.549-79) Titular - Representante do Poder Executivo

Gislaini Maioli Soares Diari (CPF: 004.826.169-62) Suplente - Representante do Poder Executivo

Leonilda Sella (CPF: 641.902.699-72) Titular - Representante do Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação)

Maristela Ribeiro dos Santos (CPF: 020788.109-08) Suplente - Representante do Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação)

Republicada por conter erro na original.

Conselho Municipal CACS/FUNDEB Lei Municipal de 2.043/2021 Araruna - Paraná

Patricia Sampaio Gil (CPF: 070.454.749-03) Titular - Representante dos professores da educação básica pública

Sandra Maria Maioli Razerza (CPF: 020.788.109-08) Suplente - Representante dos professores da educação básica pública

Ariane Vissotto de Figueiredo Reberti (CPF: 026.986.029-02) Titular - Representante dos diretores das escolas básicas públicas

Cátia Simone Tasca Coltro (CPF: 930.139.309-34) Suplente - Representante dos diretores das escolas básicas públicas

Maria Rosa Fabri (CPF: 760.141.189-34) Titular - Representante dos servidores técnicos-administrativos das escolas básicas públicas

Luciane Ottoni Barrozo (CPF: 045.182.619-17) Suplente - Representante dos servidores técnicos-administrativos das escolas básicas públicas

Ana Paula da Silva (CPF: 010.712.719-97) Titular - representante dos pais de alunos da educação básica pública

Angeli aparecida Sena dos Santos (CPF: 056.286.319-22) Suplente - representante dos pais de alunos da educação básica pública

Miriã Olfmann Okopnik (CPF: 052.080.999-85) Titular - representante dos pais de alunos da educação básica pública

Conselho Municipal CACS/FUNDEB Lei Municipal de 2.043/2021 Araruna - Paraná

Bruna Carolini Giopato de Castro (CPF: 084.818.159-00) Suplente - representante dos pais de alunos da educação básica

Eliane dos Santos da Costa (CPF: 059.551.099-00) Titular - representante de estudantes da educação básica pública

Mauro Vilas Boas de Oliveira (CPF: 738.164.779-68) Suplente - representante de estudantes da educação básica pública

Maraina Barboza Sorentino (CPF: 133.978.819-51) Titular - representante de estudantes da educação básica pública (indicados pela entidade secundarista)

Ana Cristina de Oliveira Santos (CPF: 064.795.391-92) Suplente - representante de estudantes da educação básica pública (indicados pela entidade secundarista)

José Paulo dos Santos (CPF: 734.848.579-00) Titular - Representante do conselho Tutelar de Araruna (PR)

Adriana Maria Aparecida Moreira (CPF: 900.789.779-91) Suplente - Representante do conselho Tutelar de Araruna (PR)

Rejane Neves Nogueira de Oliveira (CPF: 037.956.179-44) Titular - Representante do Conselho Municipal de Educação (CME) de Araruna - PR

Maria Clara Nogueira (CPF: 045.621.839-42) Suplente - Representante do Conselho Municipal de Educação (CME) de Araruna - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 49/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 179/2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACÉUTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.**FORNECEDOR:** Mundo Cirúrgico Hospitalares e Odontológicos LTDA - CNPJ: 16.699.594/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 261.995,20 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA INJETAVEL 0,50MG/ML - AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	UN	500	R\$ 8,9000	R\$ 4.450,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 23.000,00 (vinte e três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENOXAPARINA 40MG SUBCUTANEA - AMPOLA	BLAU	UN	200	R\$ 115,0000	R\$ 23.000,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 21.550,00 (vinte e um mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HEPARINA 5000UI/ML FRASCO SML	SUINA	UN	1000	R\$ 21,5500	R\$ 21.550,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HEPARINA 5000UI/ML FRASCO SML	SUINA	UN	1000	R\$ 21,5500	R\$ 21.550,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA AMPOLA 5ML	UNIAO QUIMICA	UN	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENEMA LAXATIVO 118ML	FRASCO JP	UN	15	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFEPIMA AMPOLA	AUROBINDO	UN	500	R\$ 11,2500	R\$ 5.625,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 140.560,00 (cento e quarenta mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA 1G EV AMPOLA	BIOQUIMICO	UN	8000	R\$ 17,5700	R\$ 140.560,0000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 4.510,00 (quatro mil, quinhentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO SUXAMETONIO AMPOLA	DE BLAU	UN	100	R\$ 45,1000	R\$ 4.510,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA COMPRIMIDO	TEUTO	UN	4000	R\$ 0,4000	R\$ 1.600,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMESULIDA COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	UN	25000	R\$ 0,2800	R\$ 7.000,0000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMODIPINA COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	UN	10000	R\$ 2,5400	R\$ 25.400,0000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA COMPRIMIDO	GERMED	UN	500	R\$ 4,5600	R\$ 2.280,0000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 7.620,00 (sete mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA+CLAVULANATO 400MG+57MG EM SUSPENSÃO ORAL	GERMED	UN	100	R\$ 76,2000	R\$ 7.620,0000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 1.285,20 (um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSICO 875MG+125MG COMPRIMIDO	GERMED	UN	280	R\$ 4,5900	R\$ 1.285,2000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLCHICINA COMPRIMIDOS	GEOLAB	UN	500	R\$ 0,6700	R\$ 335,0000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIOSMINA+HESPERIDINA 450+50MG - COMPRIMIDOS	CIMED	UN	1000	R\$ 1,1800	R\$ 1.180,0000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 10.240,00 (dez mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENOXAPARINA 40MG INJEÇÃO SUBCUTANEA SERINGA ENCHIDA	BLAU	UN	200	R\$ 51,2000	R\$ 10.240,0000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENOXAPARINA 60MG INJEÇÃO SUBCUTANEA SERINGA ENCHIDA	BLAU	UN	30	R\$ 77,0000	R\$ 2.310,0000

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROSUVASTATINA COMPRIMIDO	ACHE	UN	300	R\$ 8,8000	R\$ 2.640,0000

FORNECEDOR: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ:

18.161.599/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 1.414.560,92 (um milhão, quatrocentos e quatorze mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e dois centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 12.228,00 (doze mil, duzentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - AMPOLA SML	HIPOLABOR	UN	1200	R\$ 10,1900	R\$ 12.228,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 9.350,00 (nove mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADENOSINA 3MG/ML - AMPOLA	HIPOLABOR	UN	500	R\$ 18,7000	R\$ 9.350,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADRENALINA 1MG/ML - AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	UN	1000	R\$ 3,9700	R\$ 3.970,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 60.920,00 (sessenta mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA 10ML	FARMACE	UN	2000	R\$ 30,4600	R\$ 60.920,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIODARONA INJETAVEL - AMPOLA	HIPOLABOR	UN	1500	R\$ 5,0400	R\$ 7.560,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.689,00 (um mil, seiscentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARAMIN - HEMITARTARATO DE METARAMINOL 10MG/ML - AMPOLA	CRISTALIA	UN	100	R\$ 16,8900	R\$ 1.689,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	200	R\$ 1,8300	R\$ 366,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL - AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	UN	2000	R\$ 4,2500	R\$ 8.500,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 100 EV - AMPOLA	CRISTALIA	UN	5000	R\$ 9,6800	R\$ 48.400,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais).

WWW.
CORREIODOCIDADAO
.COM.BR

BORRACHARIA
CENTRAL

- Compra e Venda de Pneus
- Recapados e Usados - Vulcanização
- Montagem Automática
- Balanceamento Eletrônico

44 3529 2511 e 44 9940 0238

Av. Goioerê, esq. c/ Santa Catarina - Campo Mourão



EDITAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 50MG/ML IM - AMPOLA	HIPOLABOR	UN	5000	R\$ 5,3200	R\$ 26.600,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.277,00 (dois mil, duzentos e setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA 2ML	TEUTO	UN	300	R\$ 7,5900	R\$ 2.277,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 6.080,00 (seis mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	4000	R\$ 1,5200	R\$ 6.080,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - AMPOLA 10ML	FARMACE	UN	4000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO 20% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	4000	R\$ 2,1300	R\$ 8.520,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 36.150,00 (trinta e seis mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	COMPLEXO B INJETAVEL - AMPOLA	HYPOFARMA	UN	15000	R\$ 2,4100	R\$ 36.150,0000
---	-------------------------------	-----------	----	-------	------------	-----------------

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DELANOSÍDEO 0,2MG/ML - AMPOLA	UNI?O QUIMICA	UN	300	R\$ 4,0400	R\$ 1.212,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 15.940,00 (quinze mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL - AMPOLA	FARMACE	UN	2000	R\$ 7,9700	R\$ 15.940,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML	FRESENIUS	UN	5000	R\$ 4,9600	R\$ 24.800,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 84.100,00 (oitenta e quatro mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIP. BETAMETASONA+FOSF. DE BETAMETASONA INJETAVEL - AMPOLA	NEO QUIMICA	UN	5000	R\$ 16,8200	R\$ 84.100,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 3.926,00 (três mil, novecentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	DOBUTAMINA 12,5MG/ML - AMPOLA 20ML	HIPOLABOR	UN	100	R\$ 39,2600	R\$ 3.926,0000
---	------------------------------------	-----------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 752,00 (setecentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA 10ML	CRISTALIA	UN	50	R\$ 15,0400	R\$ 752,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 23.740,00 (vinte e três mil, setecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRAMIN B6 IM INJETAVEL - AMPOLA	UNI?O QUIMICA	UN	2000	R\$ 11,8700	R\$ 23.740,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 126.150,00 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRAMIN DL EV INJETAVEL - AMPOLA 10ML	TAKEDA	UN	5000	R\$ 25,2300	R\$ 126.150,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERGOMETRINA 0,2MG/ML - AMPOLA 1ML	UNI?O QUIMICA	UN	500	R\$ 4,7000	R\$ 2.350,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML	FARMACE	UN	3000	R\$ 2,9200	R\$ 8.760,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 106.920,00 (cento e seis mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA+DIPIRON A - AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	UN	12000	R\$ 8,9100	R\$ 106.920,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETILEFRINA 10MG/ML - AMPOLA 1ML	UNI?O QUIMICA	UN	2000	R\$ 3,3000	R\$ 6.600,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA 2ML	SANTISA	UN	8000	R\$ 2,6400	R\$ 21.120,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLUCONATO DE CALCIO 10% - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	UN	20	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE 25% - AMPOLA 10ML	FARMACE	UN	2000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000

LOTE 33 LOTE 33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE 50% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	3000	R\$ 1,6200	R\$ 4.860,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 963,00 (novecentos e sessenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDRALAZINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML	CRISTALIA	UN	50	R\$ 19,2600	R\$ 963,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL - AMPOLA	BLAU	UN	2000	R\$ 9,5500	R\$ 19.100,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL - AMPOLA	UNI?O QUIMICA	UN	3000	R\$ 15,9000	R\$ 47.700,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 23.850,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRUTOR FRASCO 20ML	HIPOLABOR	UN	1000	R\$ 23,8500	R\$ 23.850,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.389,00 (um mil, trezentos e oitenta e nove reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILPREDNISOLONA 125MG INJETAVEL - AMPOLA	NOVAFARMA	UN	50	R\$ 27,7800	R\$ 1.389,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METOCLOPRAMIDA - AMPOLA	SANTISA	UN	4000	R\$ 1,2900	R\$ 5.160,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.519,00 (um mil, quinhentos e dezenove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITROGLICERINA 5MG/ML - AMPOLA 10ML	CRISTALIA	UN	20	R\$ 75,9500	R\$ 1.519,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 463,80 (quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG - AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	UN	6	R\$ 77,3000	R\$ 463,8000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML	UNI?O QUIMICA	UN	10	R\$ 2,6400	R\$ 26,4000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 380,50 (trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIRACETAM 1G - AMPOLA SML	SANOFI	UN	50	R\$ 7,6100	R\$ 380,5000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 5.484,00 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NORAEPIFRINA 2MG/ML - AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	UN	200	R\$ 27,4200	R\$ 5.484,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 2.622,00 (dois mil, seiscentos e vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCITOCINA 5U/ML - AMPOLA 1ML	UNI?O QUIMICA	UN	600	R\$ 4,3700	R\$ 2.622,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OMEPRAZOL 40MG - AMPOLA 10ML	BLAU	UN	1000	R\$ 23,6500	R\$ 23.650,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 3.888,00 (três mil, oitocentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROMETAZINA 50MG/2ML - AMPOLA	SANVAL	UN	800	R\$ 4,8600	R\$ 3.888,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 3,50 (três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTAMINA 1000UI - AMPOLA 5ML	EUROFARMA	UN	10	R\$ 0,3500	R\$ 3,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE MAGNESIO 50% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	50	R\$ 3,1200	R\$ 156,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.326,00 (um mil, trezentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML	GREENPHARMA	UN	300	R\$ 4,4200	R\$ 1.326,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TENOXCAM 20MG - INJETAVEL - AMPOLA	CRISTALIA	UN	1000	R\$ 19,5000	R\$ 19.500,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 61.120,00 (sessenta e um mil, cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA C 500MG - AMPOLA 5ML	FARMACE	UN	8000	R\$ 7,6400	R\$ 61.120,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 3.498,00 (três mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA K 10MG/ML - AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	UN	600	R\$ 5,8300	R\$ 3.498,0000

LOTE 56 LOTE 56



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETILCISTEINA SACHES/CÁPSULAS	GEOLAB	UN	1000	R\$ 2,3800	R\$ 2.380,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATENSINA 0,100MG - COMPRIMIDO	BOHERINGER	UN	1000	R\$ 0,8800	R\$ 880,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 11,40 (onze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO	CIMED	UN	30	R\$ 0,3800	R\$ 11,4000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	UN	300	R\$ 1,9800	R\$ 594,0000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 759,60 (setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLCICHINA 5MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	180	R\$ 4,2200	R\$ 759,6000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 42,48 (quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA 10% SPRAY - FRASCO 50ML	HIPOLABOR	UN	2	R\$ 21,2400	R\$ 42,4800

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 611,40 (seiscentos e onze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPOSITOR DE FLORA INTESTINAL - CAIXA C/ 6 COMP	LEGRAND	CX	60	R\$ 10,1900	R\$ 611,4000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.695,00 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUSTRATE - CAIXA C/ 50 COMP	FARMOQUIMICA	CX	50	R\$ 33,9000	R\$ 1.695,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 2.374,40 (dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UTROGESTAN 200MG - COMPRIMIDO	BESINS	UN	560	R\$ 4,2400	R\$ 2.374,4000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 7.494,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMICACINA 250MG/ML - AMPOLA 2ML	TEUTO	UN	300	R\$ 24,9800	R\$ 7.494,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 4.008,00 (quatro mil e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMPICILINA 1G - AMPOLA	BLAU	UN	400	R\$ 10,0200	R\$ 4.008,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 11.890,00 (onze mil, oitocentos e noventa reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFALOTINA 1G - AMPOLA	BIOQUIMICO	UN	1000	R\$ 11,8900	R\$ 11.890,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 9.663,00 (nove mil, seiscentos e sessenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIPROFLOXACINO 0,2MG/ML - BOLSA 200ML	ISOFARMA	UN	100	R\$ 96,6300	R\$ 9.663,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.248,00 (um mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLINDAMICINA 150MG/ML - AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	UN	100	R\$ 12,4800	R\$ 1.248,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GENTAMICINA 40MG/ML - AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	UN	1000	R\$ 3,9100	R\$ 3.910,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 1.139,00 (um mil, cento e trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO 750MG - COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	UN	100	R\$ 11,3900	R\$ 1.139,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 6.244,00 (seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METRONIDAZOL 5MG/ML - BOLSA 100ML	HALEX	UN	350	R\$ 17,8400	R\$ 6.244,0000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 1.402,00 (um mil, quatrocentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENICILINA G 5000.000 UI - AMPOLA	TEUTO	UN	50	R\$ 28,0400	R\$ 1.402,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 25,48 (vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGENCEL OFTALMICA - TUBO 3.5G	POMADA NATIVITA	UN	2	R\$ 12,7400	R\$ 25,4800

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. PETIDINA 50MG/ML - AMPOLA 2ML	UNI?O QUIMICA	UN	100	R\$ 5,6500	R\$ 565,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMPOLA 5ML	CRISTALIA	UN	50	R\$ 2,7700	R\$ 138,5000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 122,28 (cento e vinte e dois reais e vinte e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLIRIO ANESTESICO FRASCO 10ML	- ALLERGAN	UN	12	R\$ 10,1900	R\$ 122,2800

LOTE 82 LOTE 82
Valor Total do Lote: 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA 2ML	- SANTISA	UN	800	R\$ 2,1600	R\$ 1.728,0000

LOTE 83 LOTE 83
Valor Total do Lote: 4.570,00 (quatro mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENTOINA 50MG/ML AMPOLA 5ML	- CRISTALIA	UN	500	R\$ 9,1400	R\$ 4.570,0000

LOTE 84 LOTE 84
Valor Total do Lote: 662,50 (seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENOBARBITAL 100MG/ML - AMPOLA 2ML	UNIPRO QUIMICA	UN	50	R\$ 13,2500	R\$ 662,5000

LOTE 85 LOTE 85
Valor Total do Lote: 537,20 (quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	- CRISTALIA	UN	20	R\$ 26,8600	R\$ 537,2000

LOTE 86 LOTE 86
Valor Total do Lote: 3.738,00 (três mil, setecentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA 1ML	- CRISTALIA	UN	300	R\$ 12,4600	R\$ 3.738,0000

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 87 LOTE 87
Valor Total do Lote: 7.064,00 (sete mil e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA 10MG/ML AMPOLA 1ML	- CRISTALIA	UN	400	R\$ 17,6600	R\$ 7.064,0000

LOTE 88 LOTE 88
Valor Total do Lote: 321,50 (trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1ML	- CRISTALIA	UN	10	R\$ 32,1500	R\$ 321,5000

LOTE 89 LOTE 89
Valor Total do Lote: 633,40 (seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOMEPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML	4% CRISTALIA	UN	20	R\$ 31,6700	R\$ 633,4000

LOTE 90 LOTE 90
Valor Total do Lote: 29.950,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 2ML	- HIPOLABOR	UN	5000	R\$ 5,9900	R\$ 29.950,0000

LOTE 91 LOTE 91
Valor Total do Lote: 3.752,50 (três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA 0,2MG/ML AMPOLA 1ML	- CRISTALIA	UN	250	R\$ 15,0100	R\$ 3.752,5000

LOTE 92 LOTE 92
Valor Total do Lote: 17.211,00 (dezesete mil, duzentos e onze reais).

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MIDAZOLAN 5G/ML AMPOLA 10ML	- HIPOLABOR	UN	150	R\$ 114,7400	R\$ 17.211,0000

LOTE 93 LOTE 93
Valor Total do Lote: 24,40 (vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENTANILA+DROPERIDOL AMPOLA	- CRISTALIA	UN	5	R\$ 4,8800	R\$ 24,4000

LOTE 94 LOTE 94
Valor Total do Lote: 3.421,50 (três mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENTANILA 50MCG/ML AMPOLA 10ML	- TEUTO	UN	150	R\$ 22,8100	R\$ 3.421,5000

LOTE 95 LOTE 95
Valor Total do Lote: 4.785,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETOMIDATO 10ML	- AMPOLA BLAU	UN	100	R\$ 47,8500	R\$ 4.785,0000

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 3.942,50 (três mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOCAINA PESADA AMPOLA 4ML	- CRISTALIA	UN	250	R\$ 15,7700	R\$ 3.942,5000

LOTE 101 LOTE 101
Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLUNARIZINA 10MG COMPRIMIDO	- ACHE	UN	5000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 102 LOTE 102
Valor Total do Lote: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPLEXO B COMPRIMIDO	- CATARINENSE	UN	7500	R\$ 0,9600	R\$ 7.200,0000

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: 637,10 (seiscentos e trinta e sete reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DILTIAZEM 30MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	- BOHERINGER	CX	10	R\$ 63,7100	R\$ 637,1000

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLIVITAMÍNICO AZ ADULTO - COMPRIMIDO	- NUTRIEX	UN	10000	R\$ 0,1900	R\$ 1.900,0000

LOTE 107 LOTE 107
Valor Total do Lote: 6.204,00 (seis mil, duzentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML	- MARIOL	UN	1200	R\$ 5,1700	R\$ 6.204,0000

LOTE 108 LOTE 108
Valor Total do Lote: 20.388,00 (vinte mil, trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA 10MG/ML - FRASCO C/ 10ML	- HIPOLABOR	UN	1200	R\$ 16,9900	R\$ 20.388,0000

LOTE 109 LOTE 109

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 4.848,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIMETICONA 75G/ML GOTAS - FRASCO C/15 ML	- CIMED	UN	1200	R\$ 4,0400	R\$ 4.848,0000

LOTE 110 LOTE 110
Valor Total do Lote: 973,50 (novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA A e D GOTAS - FRASCO C/ 20ML	- TAKEDA	UN	150	R\$ 6,4900	R\$ 973,5000

LOTE 111 LOTE 111
Valor Total do Lote: 14.110,00 (quatorze mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL 15MG/5ML - FRASCO C/ 100ML	- NATULAB	UN	1000	R\$ 14,1100	R\$ 14.110,0000

LOTE 112 LOTE 112
Valor Total do Lote: 10.700,00 (dez mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL 30MG/5ML - FRASCO C/ 100ML	- NATULAB	UN	1000	R\$ 10,7000	R\$ 10.700,0000

LOTE 113 LOTE 113
Valor Total do Lote: 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NISTATINA 25.000 U/G CREME VAGINAL - BISNAGA C/ 60G	- PRATI	UN	500	R\$ 12,7500	R\$ 6.375,0000

LOTE 114 LOTE 114
Valor Total do Lote: 2.415,00 (dois mil, quatrocentos e quinze reais).

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOMICINA+BACTRACINA DERMATOLÓGICO - BISNAGA C/ 10G	CR BELFAR	UN	500	R\$ 4,8300	R\$ 2.415,0000

LOTE 115 LOTE 115
Valor Total do Lote: 4.641,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA 05MG/ML PEDIÁTRICO - FRASCO C/ 120ML	- ELOFAR	UN	300	R\$ 15,4700	R\$ 4.641,0000

LOTE 118 LOTE 118
Valor Total do Lote: 4.660,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	UN	2000	R\$ 2,3300	R\$ 4.660,0000

LOTE 119 LOTE 119
Valor Total do Lote: 341,10 (trezentos e quarenta e um reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CELOCOXIBE 200MG - CAIXA C/ 30 CÁPSULAS	- ZYDUS	CX	10	R\$ 34,1100	R\$ 341,1000

LOTE 120 LOTE 120
Valor Total do Lote: 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIANOCOBALAMINA+DEXAMETASONA+PIRIDOXINA+TIAMINA 2,5MG/ML+2MG/ML+100MG/ML - CONJUNTO C/ 3 AMPOLAS	ARE SE	CX	20	R\$ 42,4000	R\$ 848,0000

LOTE 121 LOTE 121



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 883,60 (oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CILOSTAZOL 50MG - CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	CX	20	R\$ 44,1800	R\$ 883,6000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIPROFIBRATO 100MG - BIOLAB	BIOLAB	UN	3000	R\$ 0,9300	R\$ 2.790,0000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	20	R\$ 59,2500	R\$ 1.185,0000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 575,70 (quinhentos e setenta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	ZYDUS	CX	30	R\$ 19,1900	R\$ 575,7000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO	PRATI	UN	2000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - COMPRIMIDO	TEUTO	UN	500	R\$ 5,1000	R\$ 2.550,0000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 4.949,70 (quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	ASPEN	CX	30	R\$ 164,9900	R\$ 4.949,7000

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 4.313,50 (quatro mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG - CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	TORRENT	CX	50	R\$ 86,2700	R\$ 4.313,5000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 3.860,00 (três mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - COMPRIMIDOS	GEOLAB	UN	2000	R\$ 1,9300	R\$ 3.860,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 8.370,00 (oito mil, trezentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DULOXETINA 30MG - CAPSULAS	GERMED	UN	1800	R\$ 4,6500	R\$ 8.370,0000

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 11.628,00 (onze mil, seiscentos e vinte e oito reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DULOXETINA 60MG - CAPSULAS	GERMED	UN	1800	R\$ 6,4600	R\$ 11.628,0000

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 1.009,44 (um mil e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESOMEPRAZOL 40MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	GERMED	CX	6	R\$ 168,2400	R\$ 1.009,4400

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 409,90 (quatrocentos e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOSFATO DE CODEINA 30MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CRISTALIA	CX	10	R\$ 40,9900	R\$ 409,9000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 1.596,60 (um mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO 750MG - CAIXA C/7 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	CX	20	R\$ 79,8300	R\$ 1.596,6000

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 3.301,00 (três mil, trezentos e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILFENIDATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	EMS	CX	100	R\$ 33,0100	R\$ 3.301,0000

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 7.203,00 (sete mil, duzentos e três reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOXIFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO	EUROFARMA	UN	140	R\$ 51,4500	R\$ 7.203,0000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 5.867,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITAZOXANIDA 500MG - CAIXA C/ 6 COMPRIMIDOS	FARMOQUIMICA	CX	50	R\$ 117,3400	R\$ 5.867,0000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 2.568,24 (dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITAZOXANIDA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	FARMOQUIMICA	UN	24	R\$ 107,0100	R\$ 2.568,2400

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 4.928,00 (quatro mil, novecentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	100	R\$ 49,2800	R\$ 4.928,0000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 10.624,00 (dez mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	LEGRAND	CX	100	R\$ 106,2400	R\$ 10.624,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	CX	100	R\$ 120,0000	R\$ 12.000,0000

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 22,00 (vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREDNISOLONA COMPRIMIDO	NATULAB	UN	100	R\$ 0,2200	R\$ 22,0000

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 1.612,50 (um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPRATILNITRATO 10MG - CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	FARMOQUIMICA	CX	30	R\$ 53,7500	R\$ 1.612,5000

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL	NOVA QUIMICA	UN	10	R\$ 17,9500	R\$ 179,5000

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 408,00 (quatrocentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA COMPRIMIDO	ACCORD	UN	1200	R\$ 0,3400	R\$ 408,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 15MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CX	400	R\$ 204,0000	R\$ 81.600,0000

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CX	100	R\$ 255,0000	R\$ 25.500,0000

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III EV - AMPOLA DE 5ML	TAKEDA	UN	100	R\$ 29,4500	R\$ 2.945,0000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOPIRAMATO 50MG - CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	GERMED	CX	12	R\$ 70,0000	R\$ 840,0000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 44.950,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL - AMPOLA 2,5ML	FARMACE	UN	5000	R\$ 8,9900	R\$ 44.950,0000

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESOGASTRO IBP - CAIXA C/ 84	SIGMA	CX	24	R\$ 600,0000	R\$ 14.400,0000

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 6.544,50 (seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARIPIPIRAZOL 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	SANDOZ	CX	30	R\$ 218,1500	R\$ 6.544,5000

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CX	100	R\$ 197,0000	R\$ 19.700,0000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 2.805,00 (dois mil, oitocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACLOFENO COMPRIMIDO	TEUTO	UN	3300	R\$ 0,8500	R\$ 2.805,0000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 2.932,80 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).